受文者：臺南市將軍區鯤鯓國民小學
發文日期：中華民國114年1月17日
發文字號：南市教課(一)字第1140110709號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨

主旨：函轉國立臺灣海洋大學臺灣海洋教育中心113學年度「學生

海洋讀本創新運用方案」徵件計畫1份，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據國立臺灣海洋大學114年1月13日海洋教育字第

1140000932號函辦理。

二、旨揭徵件計畫重點說明如下：

(一)申請對象

１、教師組：全國公私立國中國小現職專任合格教師（含代

理及代課），可個人或組團隊申請，每位教師限1件。

２、學校組：全國公私立國中國小，由行政單位推舉代表申

請，每校限1件，須經學校核章。

(二)申請內容

１、教師組以個人專長創新運用，學校組則結合整體運作推

動，申請內容須對應讀本教育階段，國小學校可涵蓋一

個或多個教育階段。

２、依國小低年級、中年級、高年級及國中四組評選，教師

組每組錄取至多4件，學校組每組至多3件，缺額或名額

可由評審決議調整。

(三)補助方式

１、獲選作品依組別及推廣教育階段給予不同補助：教師組

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府教育局 函

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：許鋑彬
電話：(06)299-1111分機8914
電子信箱：boetcg@gmail.com

獲選方案每件補助3,000元，學校組依推動學習階段補

助5,000至10,000元（單一階段5,000元，兩階段8,000

元，三階段10,000元），均以撰稿費由教師個人或學校

代表人簽領，涉及繳稅由簽領者承擔。

２、凡獲選教師或學校，其成員每人頒發方案獲選證明乙紙。

３、凡獲選教師或學校(代表人)皆贈1套學生海洋讀本（共

4 冊）作為個人獎勵，並依投件階段加贈該教育階段學

生讀本至多25冊。

(四)徵件時程：即日起至114年2月5日(星期三)截止。

(五)評選方式：由該中心針對缴交資料進行初步審閱，確認缴

交資料無誤後，將由該中心邀請專家學者進行審查及評選。

(六)繳交方式：各項表件採線上傳送，以電子郵件方式寄至該

計畫專用電子信箱：113oceanreader@gmail.com。

(七)旨揭徵件計畫相關連結提供如下：

１、徵件計畫相關檔案下載：https://reurl.cc/oVmG5q。

２、食魚教育讀本電子書：https://reurl.cc/qnaRon。

三、本案如有相關問題，請逕洽國立臺灣海洋大學臺灣海洋教育

中心古小姐，聯絡電話:(02)2462-2192分機1285。

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各私
立國民中學、臺南市政府所屬各私立國民小學

副本：本局課程發展科

第2頁 共2頁